
200 Prz. Med. Uniw. Rzesz. Inst. Leków, 2014, 2, 200–201

© Wydawnictwo UR 2013
ISSN 2082-369X

Przegląd Medyczny Uniwersytetu Rzeszowskiego
i Narodowego Instytutu Leków w Warszawie

Rzeszów 2014, 2, 200–201

Dawid Filip, Dorota Ozga, Marek Wojtaszek

Sprawozdanie  
z IV Międzynarodowej Konferencji Ratownictwa Medycznego  

27 marca 2014 Dobra Niva,  
27–29 marca 2014, Lest, Słowacja

The Report  
from the 4th International Conference on Emergency Medicine 

Dobra Niva 27th of March 2014,  
27th–29th of March 2014 Lest, Slovakia

Z Katedry Ratownictwa Medycznego, Wydziału Medycznego, Uniwersytetu Rzeszowskiego

W dniach 27–29 marca 2014 roku w Domu Kultury 
w Dobrej Niwie na Słowacji odbyła się IV Międzynaro-
dowa Konferencja połączona z zawodami dla Zespołów 
Ratownictwa Medycznego zorganizowana przez Obywa-
telskie Stowarzyszenie „Salus Vitalis”, Centrum Szkolenia 
w Lest, Słowacki Uniwersytet Medyczny w Bratysławie, 
Naczelnego Lekarza Słowackiej Republiki w Rużom-
beroku oraz Słowacką Izbę Ratowników Medycznych. 
Patronat nad konferencją, jak również zawodami objęli 
minister spraw wewnętrznych i minister obrony Repu-
bliki Słowackiej oraz rektor Słowackiego Uniwersytetu 
Medycznego w Bratysławie. Dzięki zaproszeniu przez 
Słowacką Radę Ratowników Medycznych oraz Katedrę 
Ratownictwa Medycznego, Katolickiego Uniwersytetu w 
Rużomberoku mogli uczestniczyć pracownicy Katedry 
Ratownictwa Medycznego UR. 

Obrady zainaugurowało uroczyste wystąpienie dr 
n. med. Andreja Jaglica oraz  dr n. med. Jozefa Sarika, 
którzy uczcili pamięć zasłużonych ratowników. W kon-
ferencji uczestniczyli przedstawiciele wielu ośrodków 
akademickich z Czech, Słowacji oraz Polski. W trakcie 
wykładów poruszano tematykę dotyczącą organizacji 
systemu ratownictwa medycznego oraz organizacji po-
mocy w wypadkach masowych i katastrofach. Wykłady 
dotyczyły również pomocy psychologicznej w ratow-

nictwie medycznym oraz sposobów radzenia sobie ze 
stresem. Tematy poruszane przez pracowników Katedry 
Ratownictwa Medycznego UR dotyczyły wizerunku ra-
townika medycznego w oczach pacjenta oraz kształcenia 
ratowników medycznych na Uniwersytecie Rzeszowskim 
w latach 2008–2014. Dr Jan Rutowski wygłosił wykład na 
temat zasad stosowania nitratów w chorobach zakaźnych.

Po zakończonych obradach w centrum szkolenio-
wym Słowackich Sił Zbrojnych w Lest odbyły się zawody 
w ratownictwie medycznym. W zawodach wzięły udział 
zespoły reprezentujące uczelnie kształcące ratowników 
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medycznych oraz organizacje zajmujące się ratownictwem 
medycznym z Czech i Słowacji, Ukrainy.  W trudnych 
warunkach terenowych uczestnicy zmagali się z zada-
niami dotyczącymi udzielania pomocy poszkodowanym 
w zdarzeniach masowych. Jedno z zadań polegało na 
zorganizowaniu akcji ratunkowej w przypadku skażenia 
chemicznego. W kolejnym należało przeprowadzić 
segregację medyczną i ewakuację rannych w katastrofie 

lotniczej. Zawodnicy musieli wykazać się również umie-
jętnościami radzenia sobie w ataku terrorystycznym czy 
katastrofie budowlanej. 

Konferencja stała się okazją do dyskusji na temat 
organizacji i rozwoju ratownictwa medycznego w kra-
jach europejskich. Stworzyła też możliwość nawiązania 
kontaktów ze specjalistami z Czech i Słowacji.


